PAGE
4

[image: image1.png]

Региональная общественная организация

Федерация спортивного ориентирования Карелии

185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Куйбышева 5, т (8142) 765569 ИНН 1001044637

ПРОТОКОЛ   № 1

заседания президиума ФСО Карелии

от 15 января 2008 года

Присутствовали

 члены президиума: Назаров И.Н., Кульбачко Ж.В.., Петухов А.Л., Сандальнев А.М., Вокулов О.Н., Ланёв А.Ю.

приглашенные: Павилайнен А.Е

Отсутствовали: нет

Повестка дня:

1. О распределении обязанностей среди членов президиума.

2. О календаре спортивных мероприятий федерации.

3. О проведении Чемпионата и первенства Карелии по лыжному ориентированию.

4. О формировании сборной команды Республики Карелия на Чемпионат СЗФО и личный Чемпиона России

5. О порядке финансирования мероприятий ФСО Карелии

6. О подготовке очередного заседания президиума Федерации.

I. Слушали: информацию председателя президиума ФСО Карелии Сандальнева А.М.  о распределении обязанностей между членами президиума.

Постановили:

1. распределить обязанности среди членов президиума ФСО Карелии следующим образом:

Назаров И.Н., председатель Федерации,

· руководит федерацией;

· организует работу по выполнению решений конференции и долгосрочных программ федерации;

· формирует стратегию развития спортивного ориентирования в Карелии;

· представляет федерацию в отношениях с государственными органами, органами местного самоуправления, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями, организациями, гражданами;

· представляет интересы федерации в отношениях со спонсорами;

· отвечает за работу с уставными и нормативными документами федерации;

· подписывает постановления президиума, утверждает положения о соревнованиях, проводимых федерацией.

· координирует работу ФСО в области развития   ориентирования в силовых структурах

Сандальнев А.М., заместитель председателя федерации, председатель президиума

            федерации.

· руководит работой президиума федерации;

· подготавливает и созывает заседания президиума;

· организует работу президиума;

· заключает договоры;

· подготовка протоколов заседания президиума;

· подготовка писем-  обращений;

· ведение бухгалтерской отчётности;

· налоговая отчётность;

· учёт членов ФСО, сбор членских взносов;

· учёт результатов  выступлений спортсменов ФСО на Всероссийских и международных соревнованиях

· ведение годовой статистики

· подготовка положений о соревнованиях

· взаимодействует с Госкомитетом по физической культуре и спорту Республики Карелия, Федерацией спортивного ориентирования России

· в отсутствие председателя федерации либо по его поручению выполняет его функции и полномочия.

Вокулов О.Н.., член президиума федерации.

· координирует деятельность КСО;

· подготовка календарного плана спорт мероприятий ФСО;

· подготовка планов УТС и выездов на соревнования;

· взаимодействие с районными организациями

Кульбачко Ж.В.., член президиума федерации, председатель тренерского совета

· готовит и вносит на утверждение в президиум положение о принципах и критериях отбора сильнейших спортсменов в составы сборных команд Карелии;

· подготовка списков сборной команды  Карелии

ЛО – апрель

БО – ноябрь

МТБО - ноябрь

· координирует работу ФСО в области развития детского- юношеского ориентирования.

Петухов А.Л.., член президиума федерации, председатель коллегии судей.

· ведение рейтинга спортсменов ФСО (по каждой возрастной группе)

· подготовка представлений на присвоение спортивных разрядов;

· подготовка представлений на представление судейских категорий

· комплектование судейских бригад для проведения республиканских соревнований;

· поддержка сайта ФСО

· подготовка макетов сувенирной продукции

Ланёв А.Ю., член президиума федерации.

· координирует работу ФСО в области развития студенческого  ориентирования.

2. Сандальневу А.М. довести данное постановление до сведения членов Федерации, заинтересованных организаций и их должностных лиц, а также разместить соответствующую информацию на сайте Федерации в Интернете.

Голосовали: «за» - единогласно.

II. Слушали: информацию Сандальнева А.М. о Календаре спортивных мероприятий ФСО Карелии на 2008 год, подготовленном 15 октября 2007 года.

Постановили:

1. Календарь спортивных мероприятий ФСО Карелии на 2008 год, подготовленный 15 октября 2008 года принять за основу. (приложение1)

2. Вокулову О.Н. доработать Календарь с учетом высказанных замечаний и предложений и внести на утверждение президиумом на следующее заседание.

Голосовали: «за» единогласно.

III. Слушали: информацию Павилайнена А.Е.. о ходе подготовки дистанций Чемпионата и первенства Республики Карелия.

Постановили: в связи со сложившимися погодными условиями (отсутствие достаточного снежного покрова) перенести сроки проведения Чемпионата на более поздние сроки (16-17 февраля).
Голосовали: «за» - единогласно.

IV. Слушали: информацию Ланёва А.Ю., Кульбачко Ж.В.

Постановили:
1. Сформировать сборную команду н Чемпионат СЗФО (г. Сыктывкар) и личный Чемпионат России (г. Горнозаводск) по итогам зимнего сезона 06-07 г.г. и уже состоявшихся всероссийских соревнований.

Личный Чемпионат России:

Трифанова Ольга

Кульбачко Алексей

Нифакина Юлия

Ежкова Галина

тренер – Кульбачко А.А.

Чемпионат СЗФО

Трифанова Ольга

Кульбачко Алексей

Нифакина Юлия

Ежкова Галина

Кюлленен Павел

Пакки Иван

Ланёв Андрей

тренер – Кульбачко А.А.(Ланёв А.Ю.)

2. Ходатайствовать перед руководством Госкомитета о включении в план финансирования указанных мероприятий.

Голосовали: «за» - единогласно.

V. Слушали: информацию Сандальнева А.М о необходимости разработки порядка и норм финансирования мероприятий ФСО Карелии

Постановили: принять к сведению предложенный проект и доработать к следующему заседанию (приложение 2)

VI. Слушали: информацию Назарова И.Н. о подготовке очередного заседания президиума Федерации.

Постановили:

1. очередное заседание президиума назначить на 10.00 часов 22 января 2008 года в помещении ДЮСШОР.

2. К заседанию подготовить следующие вопросы и материалы (проекты документов):

· об инструкции об уплате членских взносов (Назаров И.Н., Сандальнев А.М.);

· о Календаре мероприятий по спортивному ориентированию на 2008 год (Вокулов О.Н..);

· о  Порядке финансирования мероприятий

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель ФСО Карелии                                                                    И.Назаров

Председатель президиума ФСО Карелии                                         А.Сандальнев

_1103229514